
Zvesela na výlet
Lukáš se chystal se školou na výlet.A pro-
tože byl už školák, čekal ho velký výlet.
Děti budou s paní učitelkou pryč dokon-
ce přes noc! Lukášek bude poprvé spát
bez tatínka a bez maminky. Vypadá to
hodně dobrodružně, ale i maličko smut-
ně. Lukáš se moc těšil. Zároveň se však
bál, že se mu bude stýskat. Nejen že se
ocitne bez rodičů. Pojede i bez Bubáčka.
Bubáček bylo oživlé na-
kreslené strašidýlko. Byd-
lelo v domečku na papíro-
vé čtvrtce. Bubáček
byl maličký, takový
kapesní kamarád. Na
výletě by mohl přijít

7

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 7



k úhoně nebo se ztratit. Bude bezpečněj-
ší, když počká doma. A tak se Lukáš vy-
dal na úplně první samostatnou cestu.
S Bubáčkem se rozloučil ráno po snídani.

Napřed mu namaloval hru Člo-
věče, nezlob se, ply-

šovou kočič-
ku na hraní, papír,
pastelky, voskovky
a fixy. A taky spoustu
výborného jídla. Do zá-
soby do lednice. Pak Bu-
báčka pohladil: „Buď tady
hodný, Bubáčku! Hezky si hraj a dávej na
sebe pozor!“
S maminkou a tatínkem se rozloučil u ško-
ly před autobusem.
„Buď na výletě hodný, Lukášku!“ požá-

8

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 8



dala ho maminka. „Hezky poslouchej pa-
ní učitelku a dávej na sebe pozor!“
Lukáš přikývl, posunul si kšiltovku do
čela a zamával.
Zavolal:
„Ahoj!“
A zmizel
i s batůž-
kem v auto-
busu.
Autobus se
rozjel. Ro-
diče má-
vali. Hurá
na výlet!
Bubáčkovi bylo doma trochu smutno. Je-
ho dobrý přítel skřítek Myšošlap, který
žil v blízkém lese nakresleném na jiné

9

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 9



čtvrtce, byl taky pryč. I on si zrovna vyra-
zil na výlet. Občas ho k sobě pozvali ka-
marádi z pohádkové knížky.Teď byl na na-
rozeninové oslavě u Červené Karkulky.

10

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 10




